
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1044

г. Петропавловск-Камчатский от 04.12.2020

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих  
образовательную  деятельность  
в  Камчатском  крае»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об аттестационной комиссии по 
проведению аттестации педагогических работников в Камчатском крае» и на 
основании решения аттестационной комиссии по проведению аттестации 
педагогических работников в Камчатском крае от 03.12.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего-
рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа-
гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 
течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от  04.12.2020   № 1044 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

1) Абдулаев Владимир Хасанович – тренер-преподаватель МБУДО «Детско-

юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

2) Андриянова Алла Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 9» 

Вилючинского городского округа; 

3) Анненкова Ирина Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 33 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

4) Бондаренко Елена Васильевна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского муниципального 

района; 

5) Борисова Наталья Ивановна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Бурлаченко Ольга Николаевна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского муниципального 

района; 

7) Гибадуллина Лилия Гафуровна – преподаватель КГПОБУ «Паланский 

колледж»; 

8) Долгинцева Вера Сергеевна – педагог дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и юношества 

«Рассветы Камчатки»; 

9) Доманская Лилия Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя школа 

№ 8» Елизовского муниципального района; 

10) Жолудева Ирина Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя школа 

№ 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального района; 

11) Загарева София Дмитриевна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

12) Казьмина Татьяна Александровна – учитель МБОУ Большерецкая средняя 

общеобразовательная школа № 5 Усть-Большерецкого муниципального 

района; 



13) Кондрашов Денис Андреевич – тренер-преподаватель МБУДО «Детско-

юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

14) Кудинова Елена Петровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 30» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

15) Лазо Виктория Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 27» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Ларионова Александра Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя 

школа № 2» Елизовского муниципального района; 

17) Максимов Никита Андреевич – педагог дополнительного образования 

МБУДО Подростковый центр «Патриот» Елизовского муниципального 

района; 

18) Мухина Лижбета Викторовна – преподаватель МБУДО «Школа искусств п. 

Термальный» Елизовского муниципального района; 

19) Мясникова Галина Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2» 

Вилючинского городского округа; 

20) Санникова Ирина Николаевна – педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» Вилючинского 

городского округа; 

21) Саранчук Оксана Наримановна - учитель МБОУ «Средняя школа № 2 п. 

Усть-Камчатск» Усть-Камчатского муниципального района; 

22) Суханова Елена Геннадьевна – преподаватель КГПОБУ «Камчатский 

педагогический колледж»; 

23) Толочко Валентина Алексеевна – педагог дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и юношества 

«Рассветы Камчатки»; 

24) Чугуй Ирина Викторовна – педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества» Елизовского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от  04.12.2020  № 1044 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

1) Беляева Елена Владимировна – преподаватель МБУДОСК «Детская 

музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа; 

2) Гришина Эллада Сергеевна – педагог-организатор КГБУДО «Камчатский 

дворец детского творчества»; 

3) Двинских Наталья Александровна – педагог-организатор МБОУ 

«Елизовская средняя школа № 8» Елизовского муниципального района; 

4) Егорова Лада Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 34 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

5) Кляпцина Ольга Виллиевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 2» 

Вилючинского городского округа; 

6) Князева Антонина Петровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 23 

«Василек» Елизовского муниципального района; 

7) Колгина Наталья Вячеславовна – учитель МБОУ «Лицей № 46» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Кусярбаева Нургуль Фатиховна – воспитатель МКДОУ № 1 «Детский сад 

«Рябинка» Тигильского муниципального района; 

9) Лозинская Марина Валентиновна – педагог дополнительного образования 

МАОУ «Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

10) Мирошникова Ангелина Вячеславовна – учитель МКОУ «Каменская 

средняя школа» Пенжинского муниципального района; 

11) Митракова Алёна Васильевна – учитель МБОУ «Тигильская средняя 

общеобразовательная школа» Тигильского муниципального района; 

12) Нестеренко Екатерина Владимировна – учитель МБОУ «Лицей № 46» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Окопная Елена Владимировна – учитель МАОУ «Средняя школа № 27» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Пахомова Анастасия Егоровна – учитель МБОУ «Лицей № 21» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 



15) Селезнева Анастасия Игоревна – тренер-преподаватель МБУДО «Детско-

юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

16) Чистяков Евгений Игоревич – преподаватель КГБПОУ «Камчатский 

колледж искусств»; 

17) Шаяхметова Эльвира Айратовна – учитель-логопед МКДОУ № 1 «Детский 

сад «Рябинка» Тигильского муниципального района; 

18) Юханова Анна Викторовна – преподаватель МБУДОСК «Детская 

художественная школа» Вилючинского городского округа. 

 


